
 

Městská policie Svitavy  / T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 
 

    
    
    
    
    

 
 

 
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Xxxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 

 
 
Váš dopis zn.: 830031097001  
Naše zn.:        MUSY/88846/2023/MP/ber 
Vyřizuje/linka: Mgr. Bc. Rostislav Bednář/461 550 341 
Svitavy dne:    31.10.2023 
 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. - informace o za řízení pro m ěření 
rychlosti  
 
 
 Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací o zařízení pro měření rychlosti, které se nachází 
na úseku silnice I/43 v obci Opatov, začínajícím poblíž zastávky BUS Opatov – U rybníka a končícím 
naproti domu č.p. 253 v obci Opatov, Vám na základě zákona o poskytnutí informací, sdělujeme 
k jednotlivým bodům následující. 
 
 Městská policie Svitavy používá ke zpracování výstupů z měřícího zařízení software s názvem 
Scarabeus DMS od společnosti Initt technology s.r.o. Více informací najdete na www.initt.eu. 
 
 Dne 21. 7. 2023 bylo ve výše uvedeném úseku zjištěno celkem 30 přestupků. Pokud by však šlo 
o jednotlivé snímky vozidel, jak je v žádosti uvedeno, tak počet snímků je samozřejmě vyšší. V jednom 
přestupku je obsaženo pět fotografií vozidla, které překročilo nejvyšší dovolenou rychlost.  
 
 Správnímu orgánu byly přestupky oznámeny v jeden den a to dne 24. 8. 2023. 
 
 Data z rychloměru jsou před tím, než dojde k jejich zpracování strážníkem, uložena na serveru 
dodavatele systému pro měření rychlosti. 
 

Strážník přistupuje k těmto datům přes SW na zpracování přestupků Scarabeus DMS – viz. výše. 
Následuje kontrola dat a doplnění potřebných náležitostí k věci. Po provedené kontrole se data 
automaticky importují do spisové služby IS města Svitavy k dalšímu zpracování. 

 

 

        Mgr. Bc. Rostislav Bednář 

        velitel Městské policie Svitavy  

     
 
 
 
 


